animi habere corinthios, athenien-
ses. lacedaemonios, arcadas. cunc-
tamq: greciae quib; imperant bar-
bari. & certe paucas urbes nomi-
necui In quib; olim fuere regna
modica Inimicis ab his malis uide-
bat orient & tantum uentis constar-
natus. Necce tam proterito
exultamus caucas sicut pib; Inmissi. In
horum arabis sed septentrionis lupi-
tantes breui punctione pcurrerunt
quot monasteria captae quantae flu-
uio ru aq: humano cruore mutatae
O bressa antiochia & urbes reliq:
quas alij cibus orontes eufrates
que p flumit tracia grece cap-
tuoru arabia poenix palestina
egyptus timore captus Non
mibi si linguae centum sint ora que
centum ferrea uox omnia pcurro
nomina possim Neque enim histo-
riae propositum scribere sed nra bre-
uitate flere miseras Alioquin ad
haec merito explicanda & tyridides
& salustius mutar. Felix nepota-
nus qui haec si uidit felix qui sta-
n audit. Nos miseri qui aut pati-
mur. aut patientes ferimus tanta
p spicimus. & tam uiuere uolu-
mus. eosq: quibus caret flendor.
potius quam beatos putamus,
Olim offensum sentimus nec placea-
mur dmi. nra peccatis.

barbari fortiter. Nris uicis roma-
nus superat exercitus. & quasi
haec sufficeret eladib; plus p en e
bella ciuilia quae hostalimicro e
sumpsit. Miseri israhelites ad
quoru comparatione nabuchodo-
nosor seruus di scribitur.
Infelices nos quicquid displicent do-
ut prabiem barbaroru illius ira
Innos desemat. Ezechias regit
poenitiae & c. lxxx quinq: milia
assiroru ab uno angelo uice pioe
te deletar; Josaphat lauder dno
concinnebat & dnr plaudante
superabat Moyses contra ama-
lech si gladio sed oratione pug-
nauit; si erig uolumus. proster-
namur. p pudor & stolidae usq: ad in-
credulitate meus fuit romanus
exercitus uictor orbis & dnr ab his
uincit hor pauet horu terretur
aspectu qui Ingre di ualent qui
si terra teagerit se mortuos arbi-
trant & si intellegimus p pheta
uocet fugiet mille uno pre quate
Nec computamus causas morbi ut
morbus parit auferat Statim
q: cernimus sagittas telis uacar
galer. caballor equis cedere
Excorsim; consolamur modum. & du-
unus morte flere phibemus to-
tus orbis mortuos planzimus.
Xerxes illerex potentissimus

dominus

plus

qui subuertat montes maria con
struam. Cum de sublimi loco infini
tate hominum multitudine & innum
merabile uidere exercitum fletu
dicere quod per centum annos nul
lus eorum quos tunc cernebat sup
futurus esset. O si possemus
in talem ascendere speculam de
qua uniuersam terram sub nostris pedi
bus cerneamus. Jam tibi ostende
re totius mundi ruinas gentes
gentibus; & regnis regna conlisa
alios torquent alios necari alios
obscure fluctibus; alios ad seruitu
tem trahi hic nuptias ibi placentiam
illos marci istos mori alios af
fluere diuitias alios in dicare.
& si xerxes tantum exercitum sed to
tus mundi homines qui nunc uiuunt
in breui spatio defuturos. Uincere
sermo tam magnitudine & innumere
amperat dicimus; Ne deamus igitur
ad nos & quasi ex caelo discenden
tes paulisper nostra uideamus; &
sentar ne obsecro te quando infans
quando puer quando iuuenis
quando robustus aetate quando
senes factus sit. Cotidie mori
mur cotidie commutamur &
tamen aeternos esse nos credimus.
Hoc ipsum quod dico quod scribitur
quod relego quod emendo de uita
mea trahit. Quot puncta

notarii tot meorum damnata tempo
rum scribimus atque rescribimus
transierunt mari epistulae & fin
dente sulco harina per singulos fluc
tus aetatis praeterita minuta minuunt
solum habemus lucri quod christi nobis
amore sociamus. Caritas patiens
& benigna est Caritas non zelatur
non agit perperam non inflatur. Omnia
sperat omnia suffert omnia patitur
caritas humi quae est felicitas. haec
semper uiuit in pectore. Ob hanc
nepotiamus non abiret presentest
& praeterita terrarum spatia diuisus utra
que complectere manu habemus inuit
obsidem caritatis. Iungamur spiritu
stringamur affectu & fortitudine
matris quam beatus papa chroma
tus ostendit in dormitione ger
manum. Nos imitemur in filio illi
hinc pagella de caritate illi cunctae
litterae sonent quae corpo
reum ualorem recordatione tamen
& cum quo loqui non possumus deo
loqui humi quam desinamus.

EXPL

XII
INCIPIT EPISTOLA S. AGUSTINI EPI
AD S. C. HIERONIMUM PR. B.
DOMINO KARO ET DESI
deratissimo & honoran
do fratri & conprohiero
nimo Augustinus in dno salutem
Nidui puenisse in meam uiam

litteras meas sed quod adhuc rescrib
 ta non merui nequaquam in putat
 uerim dilectioni tuae aliquid pro
 culdubio impedimenta fuit Unde ag
 nosco dominum ane potius deprecandū
 ut tuae uoluntati de facultate
 mittendi quod rescriberis nam
 rescribendi iam dedit quia cum uo
 lueris facillime poteris Nam
 hoc ad me saepe per latum est utrum qui
 dem crederem dubitavi sed hinc
 quoque tibi aliquid utrum scribere
 dubitare non debui hoc autem breue
 est suggestum caritati tuae aduerso
 quibus de fratribus mihi dictum est quod
 librum aduersus te scriberem romae
 quod miserum hoc falsum esse noueris
 Dominum dominum testor hoc me non fecisse
 sed si forte aliqua in aliquibus scribas
 meis repperunt In quibus aliter aliquid
 quam tu sensisse repperior Non
 contra te dictum sed quod mihi uide
 bat ane scribam esse puto te debe
 re cognoscere Aut si cognoscere non po
 test scire debere Itaque hoc
 dixerim si ut ego tantum paratus sim
 si siquid te in meis scribas mouerit
 fratris accipere Quod contra
 sentias aut de correctione mea aut
 de ipsa tui bene uoleat gausurum
 Verum quam hoc te postulare ac fla
 gitam In silicis et sine coha
 bita per salam uicino te in domino

profui ad crebrum et dulce est loqui
 sed quia idem est datum ut hoc ipsum
 quod in domino quae possumus simul su
 mus conseruari studeat et augere
 accipere et scribere quae uis rasi
 non spernere salute obsequio meo
 sem frater paulinicum et omnes
 fratres quoscumque accedite in domino glori
 cantur Expl

XIII SCS HIERONIMUS AD
 BENTUM AUGUSTINUM

Viximo papa agustino
 hieronimus In domino salute
 In ipso profectiois miraculo scilicet filii
 nostri asteriippo diaconi beattitudi
 nis tuae ad litteras peruenit
 quibus satis factis te contra paruita
 te meum librum romae non misisse
 Hoc nec ego factum audieram sed
 epistulae cuiusdam quasi ad me scrib
 tae per fratrem nostrum si sinium diaconum
 huc exemplaria peruenit In qua
 hortaris me ut in ADINWAIAM
 supra quodam apti capitulum curia
 et in inter istos sicorum in uitupera
 tione et lauder helene fluctuan
 te Ut qui detrahendo oculos per
 diderat laudari dore ceperat
 Ego simpliciter fateor dignationi
 tuae licet stultus et epicirematicu
 amicum uideret Tam si tenere
 exemplaribus litterarum credendum

hec beat com mendaciam Amihurci
 germacur rimub; in quib; cumque
 necerricer postula pit; Foucer.
 adq; surciter non quo aliquo xpo
 aybuente indigere Ved quod bonore
 amataer auidir sima & petat &
 semhur conuigbidis maxumum pu
 abare ficium conreutum, Cur
 aut ad occidendum naugeueret
 ipropoteris nar r contem cognorese
 Norimmonasterio constata uo
 rur hinc Indefluat; quaxamdr.
 & pte gynactioer melitias surane
 m; redcredim; in ea quid; con
 fidite agouicimun du. qd ipro aybu
 ente & pteole conre horam dia
 balum uictoriam conrequisur
 sem & uiderocbilon frem nrm
 pcepae alipium utone obsequio sa
 lute obreero Sei frer quimobir
 cum in monaste suo dnore uine
 festincent oppidote salutaem
 Incoloman te & memorer mei
 xpr dr nre uicetur ompridne uer
 ree & rure pende pcpa. XVIII

**AGUSTINVS AD
 PRAESIDIUM**

QUO BEATISSIMO
 & merito uenerando fratri &
 conrecedo praedio aguramur

Indno salutem Sicut p rris rogatu
 rincaytatam tuam Nunq; com
 amoneo ueliter ac met rco
 fr; & conpbro nro hieronimo
 mittere non greueris. Ut ceit
 nouerit ceertat tace. quem ammo
 dum & iam tull; prometecusse sen
 bere debet. Mirisemplaria
 litterum. Amatoru caliprum &
 ad me priur. quib; locat. protuata
 prudencia facile uidebit. Amo
 dum eum quam seruandumpuati
 ui. Amotimetur que non prurra
 amu. Aut rigo qndebui aliquel t quomodou dhu
 scripri. Non cedillum. sed ad me
 iprum potur fraterna dilatio
 ne mittes amonem. quocarye
 tur pete ut ignoscat. si mecul
 pacem ipre cognouero.

**SE AGUSTINI AD
 SCM HIERONIM**

CVRITIA CONOR CON
 tra tractum fluminis & non po
 tur ueniam deprecabor. Obreero
 uerite lesi dimittas mihi. ne me
 uicium ledendomelum p mado
 reddat. Idcirco sum simre uerit
 & rone um. quam portet uerit
 ur indicat meir. Nam si te sume
 rephendat. Que rephendendone

capocur ledir quem me. Quod ab sit
 amorib; & rōp pōpōto tuo ut
 hoc fecerit. Potest enim fieri &
 ut tibi uideatur aliud quā ueritas
 habet. Dum enī aliud ab te nō fiat quā
 corruerit hoc bēl; Nam & ego comit
 rima rōphātionem tuam si rōn
 e quillur accipere nō dolebo. Me
 lur amor accipiar dōlō cum cura
 cur; Nam dū e pōpōtū nō rōnē;
 hoc est enim qd accute uidit quid dī;
 Ut alio rerē plerūq; inimicos tur
 gantes quā amicos oburgare metu
 dicit; Illi enim dum rōnātur dicit
 aliquē dō uerō qd corrigemus.
 Itācū minorē quā cōpōrē & hī
 bēnī iustitiae liberatōem. • Dū
 cōmiciatē timēt & cōpōrē
 dulcedinē; quā pōpōtū ut tibi u
 derit locur rēnecate forte
 cōpōrē nō uigōne animi. Tamēgo
 in cōpōtū fructuōrē labore dēru
 dēru. Ecce nū; Siquid pōpōtū dicit
 foratū pōpōtū nō nō erredē
 bēl mōlētum pondus & cōpōtū
 dū modo cōtēxerit pōpōtū
 pōpōtū; Proinde illud quod in
 & rōnō pōpōtū pōpōtū
 cum magni desiderii rōpōtū tibi
 & ego tūcōlo ut nō mē mē mē
 amplexū tuos & cōnōtione mu
 tua tōcōrē mē aliquā tōcōrē
 rōmū. Ego dū dū ut nō salam

inquit

propinquis terrarum locis habi
 tarem utriusque possent miserum
 colloquialiter porren crebrimor
 Numcūq; totum locorum inter
 uallo cebrumur a scrib; nō dū
 Ut dāllur uerbis a pōpōtū ad gēla
 tōr Iudicē & mē dū rōnācōm
 rōpōtū rē mē mē mē; Et dōcōm
 sēnē nō dū mē rōpōtū mē mē
 Faciliusque ad te & exemplaria
 sepiscē mē pōpōtū. Nescio quā
 occurrione pōpōtū quā pōpōtū
 epistolae mē mē mē. Homo enim
 qui eam tūc acceperat nec dō pōpōtū
 lit nec ad mē rōpōtū. Tācō mē dū
 in līt rōpōtū quā in mē mē mē
 uenire potuer. Apparent rē ut nō
 studiorū mē mē mē si pōpōtū quā in
 herere lateritio. Quod ego quōn
 possum aliquē pōpōtū in dō filiorū
 erudiendū nobis ad tē mē mē cogitō
 fidiam de hac rē tua rōpōtū mē mē
 ero; Nam pōpōtū in mē mē mē
 scribiturā dū mē mē mē tam
 poterit quāntū in mē tibi uideo;
 & si quid in haere habeo facultas ut
 cum q; in pōpōtū populodi; Uacare
 cū studiis diligentius quā populi mē
 dū mē mē mē pōpōtū aecclēstias
 occupationes omnino nō possum.
 Nescio quā rōpōtū mē mē mē
 nomine ad affricā pōpōtū. Accē
 pinus tam quod dignatus est mē mē

illu respōdens maledictis;
 Quos lecto [redacted] fateor multū dolui
 int tam carar familiarer q; psonar
 cunctar pene aecclēsiar notissimae
 amicitiae unculo copulayitae: tan
 tū malū extatē discordiā. Quā
 quidem quātū tibi moderēris quan
 tū q; teneat aculeos indignationis
 tuae. pereddat maledictū p male
 dicto. sicut hinc latere emindē
 Verum tamen eae ipas cū legissem
 contabui dolore & obrigu amore.
 quid dē me illa faceret? que hinc ille
 scripsit: si manus meae forte uenis
 sent. Ue mundo abs candalis ecce
 fit: ecce pror sus Implētur quod ueri
 tas ait: Qm habundabit iniquitas
 & refrigescat caritas multorum;
 Quae sibi enim iam fida pectora. tato re
 fundantur. In cuius sensus tota se
 proiciat securae dilectio. Quis de
 nique amicus non formidat quā
 si futurus inimicus si potuit in
 ter hieronimum & rufinum hoc qd
 plangimus exoriri? O misera &
 miseranda condicio. O infidē huo
 luntatib; amicorum scietiae p sentiam
 ubi nulla pntia futurorū; sed quid
 hoc alteri altero gemendum putem
 quādo nec ipse quidem sibi homo ē
 notus in posterū. Nō ut utēq;
 uix forte nunc qualis sit qualis aut
 postea sit futurus ignorat;

haec porro non tantū scientia qua
 lis quisq; sit uerū dīa praescientia
 quae sit futurus sit; sicut hinc & bea
 tis angelis quomodo fuerit beatus dia
 ab alis aliquādo cum adhuc angelus
 bonus ēd sciens futurā iniquitāte suā
 & sempiternū supplicium omnino si uideo
 de qua re sciam eam posse opus est.
 uellem audire quid scias; Uide
 quid faciet tērae ac maria quae uos
 temporalitē dirimunt; si haec episto
 lam eae quā legi ego esse sciam tibi di
 ceret quod quaesiu; Nunc uero
 quādo rescribis: quādo mittēs
 quādo pueniēs: quādo accipiaēs? Ita
 m̄ utinam quādo cum q; fiat qd tam
 cito fieri si posse quā uolumus. Quāta
 possumus tolerantia sustenemus;
 Unde decurro ad illa uerba epistolae
 tuae dulcissima scī q; desiderii plen
 sima & ea facio uicis sim meae. Utinā
 mereremur complexus tuos. & conla
 tione mutua uel doceremur aliqua
 uel disceremur. sciam esse ullomodo
 porro quod ego te docerē; In his autē
 uerbis non tā tur tantū sed & dī am
 meis: ubi delector & reficior. Nipso
 quam uis perdente & n̄ ad angustie
 uerius q; n̄m desiderio si parua ex
 parte consolor. Ubi uisus aceris
 mis doloris stimulis fodiō. Dū cogi
 to hinc uos quib; dī hoc ipsū quo uter
 q; n̄m obtant largū plixū que

concer seruat; ut coniunctissimi & fa-
miliarissimi in illa scriptura rui scari
pari lambere ar; sic tate amaru-
ditinis in epu se pnicie quapdo u ubi rui
cui homini formidandum Cum eo te
pore quo abiectas ita sareinis scolarib;
Iam expedita dnm sequebamur & ea
tate uiuere simul In qua dnr humanis
pedib; ambulans; Pacem meam Inquit
do uob pacem meam relinquo uobis
Uris adiate matutis & in eloquio dnr
habita Tib; uob accedere potuit.
Uere temptatio e uita hominis super-
tram Heumih; qui uos ali cubi
simul Inuenire si possu. forte ut mo-
uor ut doleo ut timeo pcedere ad pe-
des uestros flere quam ualere.
Rogare quantum amare. Nunc unum
quemq; urm p se ipso. nunc utruq; pro
altero & p alius ac maxime Infir-
mis p quib; xps mortuus e. qui uos
u qua In theatro uitae huius cu mag-
no sui periculo expectat. Ne de uobis
ex e scribendo spargatur q; qm e cor-
datis delere p potestas Concordare
nolueris autq; concordet legere time-
as. Neteru lugeas; Ueru dico ca-
ritate tuae. nihil me magis qua hoc
exemplu tremis se. Cum quaedam
ad me In epistola tua legerem tuae
Indignationis Indicia. Non tam illa
de entello & de boue larso ubi mihi
hilarit iocari qua iracunde minari

uisus es. Quae illud [REDACTED] quod sermo
te scribis te satis [REDACTED] apparet
Unde supra loquutus sum plus fortis
se quam debui sed u plus qua timui;
Ubi ait te me forte laesur iuste expor-
tularer; Rogate si fieri potest ut inter
nos quaceramus & differamus aliquid
quod sine amaritudine discordie cor-
da pura pascant fiat, si au p possum
dicere quid mihi emendandum uideatur
In scribas tuis nec tu In meis nisi cu sus-
picione Inuidie aut lesione amicitiae
quiescamus ab his & ipse uitae salua
q; parcamus. Minus certe adsequat
illae quae In flat. dum si offendatur
illae quae edificat; Ego me longe ee
sentio ab illa pfectione de qua scribitur;
Siquis In uerbo si offendit hic pfectus e
uir; sed plane In di misericordia pito
me posse fa. ale ab te petere uenia
siquid offendi quod mihi aperire debet
Ut cum te audiero lucreris frat. re tuu;
Neq; # quia hoc pp longinquitate terra-
ru non potest facere In me & te.
propterea debet sinere In terrare me
prorsus qd ab ipse res quas nosse uo-
lumus ad tne; Siquid ueri me tenet
uel scio uel credo tunc In quatu aliter
sentis; quantum dat dnr sine tua In iura
conabor adserere; Quod au panti
ad offensionem tuae cum te indignatu
senseru; nihil aliud qua uenia depa-
bor. Nec omnino arbitror te

tucen se potuit nisi aut hoc
 dicere in quod debui aut nunc dice
 rem uidebui. Quia enim miror minor
 nos scire inuicem quae scimus. ^{& familiarissimi} non
 tunc sumus. nos eris. In quorum ego
 caritate factos facile me totum p
 icio preram fatigatus se condaxit
 aetuli & in ea sine ulla sollicitudine re
 quiesco. Dum quippe illis erreris in qm
 mereturur picio & quoraturur requier
 co; Nec in eorum caritate crastinu
 illud humane fragilitatis incertu
 de quo rapsumus genui omnino formi
 do. Cum enim hominem xpianae ac
 ritate flagrantem adq; in fidelis
 amicu factum esse sbricio quidquid
 consilioru meoru cogitatio nuque
 committo. Non homini committo. sed
 illi in quo mansuetudine utat. **Oratio**
 caritatis & quia mansuetudine
 in do manet. Quis ridere uerue
 tm faciat. Nec esse est dolore
 quomtu mensis fecerit gaudium.
 Quia in teem & amico intimo fac
 tur inimicus. Quae pat sibi pot
 us quod fingat. A fatat. n in uen
 at qd prodat in actur. **Hoc autem**
 unguis q. facile red requitur n
 oculatendo quod fecerit red in fa
 cidulo qd occidit uelut. Quod
 in sbricio dicit bonis purque
 concedit. Ut in teem amicos quod libet
 futurar libent requirunt uisitant;

Aliqua peccata sibi committit in pro
 dante quae pro dante ipse nulla com
 mittat. Cum enim saluum quidam
 male dico fingitur cum omnino nescire
 dicitur aut certe in magna recluso
 lae famulatur quod cum alio
 peccatur. horat est in q. diem
 simillius in tunc loquacitate aut
 lite uilgetur. Quae pro quae prudetia
 tu nudaet. Quae tu quam tolera
 biles. ^{& familiarissimi} quendam
 & familiarissimi. Incredibilis nunc
 inimicitiae conuolante conscientiae.
 Equum admodum tunc iacetat tunc
 equum admodum formidat creditur
 Inuirtur armis deputat quibus
 nimirum quam dicitur contra dia
 bulum dimicatur. **Ad hunc** enim illi
 malum aliquo modo mitiore
 quate istomodo armationem hoc
 magnum & tunc in inuicem
 e & conuictur talibus ad hunc in
 micat pueris. **Ita enim**
 & in tunc in tunc in tunc in tunc
 libet ad hunc in tunc in tunc in tunc
 arre;

**SEI AGUSTINI AD SEAN
 HERONIMUM**

D NODIEL TISSIMO
 dicitur in quibusdam certae
 ab sequendo atque amplexando
 sui dicitur pbro heronimo agustino

num quam iniquis quae facile cui,
libet innotuit quam mihi. **D**onum
indno studiorum quidam legatice
4. **Q**uena & exercitico indno liberalis,
quam quam ego percipiam omnino
et nosse tam & equum quiddam
tumundis habeo presentiam uide
licet conpopis quocumque dicam
postea quocumque beccatissimor nunc
epi. tunc utro iam episco pado
dignus fuerit adipiur uidit, se
meamque amaturus e negare
noprosum magna & par tami e
relectu tur in presam dante
dicum cum tulle ibi uidebat ego
uidebam sed oculis tur, Non enim
animo meaq. illum redconpore
duos quinouerit dixerit concon
dia dum taceat. **E**t familiaris
tate fidissima non merita qui
b. ille antecellit, Quia ergo me
primis comminonem quom
unum namur. Deinde illur ex
re am diligit nequaquam in pudore
qri aliquis ignoat comm do gen
maenitae tuacefradem profuau
rum quem nostris conatibus.
Deinde ad uocatio uere profuau
rum speramus; nisi forte quod
taclis e ut preabi p eum fide
commen dactos quam ille pme
Actur forte scribere de
buerit, uterue uellem epistulae
tam solannum more conentur,